- آمدی، علی بن محمد (۱۴۰۴)، *الإحكام في أصول الأحكام*، تحقیق سید الجمیلی، بیروت: دار الکتب العربی.
ابن تیمیه الحرانی الدمشقی، أحمد (بی‌تا)، *الکلیل فی المتشابهة والتأویل*، بی‌جا: مکتبه مشکاة الإسلامیة.
ابن رشد (بی‌تا)، *فصل المقال*، نرم افزار مکتبه الشاملة.
- این قیّم جوزی الزرعی، محمد بن ابی بکر ایوب (۱۴۱۶/۱۹۹۶)، *بدائع الفوائد*، تحقیق هشام عبدالعزیز عطا و عادل عبدالحمید العدوی، مکه المکرمه: مکتبه نزار مصطفی الباز.
- جوینی أبوالمعالی، عبدالملک بن عبدالله بن یوسف (۱۴۱۸)، *البرهان فی أصول الفقه*، تحقیق عبدالعظیم محمود الدیب، الطبعة الرابعة، مصر: نشر الوفاء.
- جرجانی، عبدالقادر (۱۹۹۵)، *دلایل الإعجاز*، تحقیق محمد التنجی، بیروت: دار الکتب العربی.
حقی برسوی، اسماعیل (بی‌تا)، *روح البیان*، بیروت: دار الفکر.
- خراسانی، شرف الدین (۱۳۶۹)، مدخل «ابن رشد»، در: *دایرة المعارف بزرگ اسلامی*، تهران: مرکز دایرة المعارف بزرگ اسلامی.
- زرکشی، بدرالدین (۱۴۰۸/۱۹۸۸)، *البرهان فی علوم القرآن*، تعلیق عبدالقادر عطا، بیروت: دارالفکر.
- زمخشری، جارالله (۱۳۸۵/۱۹۶۶)، *الکشاف عن حقائق التنزیل و عیون الأقاویل*، مصر: شركة و مطبعة مصطفى البابي الحلبي و أولاده.
- سیوطی، جلال‌الدین (بی‌تا)، *معتبر الأقران فی إعجاز القرآن*، بی‌جا: دار الفکر العربی.
- شافعی، محمدبن ادريس (بی‌تا)، *الرسالة*، تحقیق أحمد محمد الشاکر، بیروت: دار الکتب العلمیة.
- الصالح، حسین حامد (۲۰۰۵/۱۴۲۶)، *التأویل اللغوی فی القرآن الکریم*، بیروت: دار ابن حزم.

طباطبایی، محمدحسین (١٣٦١ش)، قرآن در اسلام، قم: دفتر انتشارات اسلامی وابسته به جامعه مدرسین حوزة علمیه.

الطبری، أبو جعفر محمدبن جریر (١٤١٢)، جامع البیان فی تأویل آی القرآن، بیروت: دار المعرفة.

عبد الغفار، السيد احمد (١٤٢٣ / ٢٠٠٢)، النصّ القرآنی بین التفسیر والتأویل، بیروت: دار النهضة العربیة.

غزالی، محمد (١٤١٣)، المستصفی، تحقیق محمدعبدالسلام عبدالشافی، بیروت: دار الکتب العلمیة.

الکلینی، محمدبن یعقوب (١٤٢٩)، الکافی، قم: دار الحدیث.